中国高等教育培训中心

中培  匚2023〕  076号

关于举办
“
全国高校善用大思政课推进

‘
三全育人
’

示范研修班
”
的通知

有关高等学校:

高校立身之本在于立德树人,做好新时期的高校思想政

治工作,要始终坚持 “三全育人”。 “三全育人
”
不仅是高

校思政工作的目标,更为高校高质量构建思政工作体系提供

了抓手。
“
点线面
”
一体的大思政课,有利于汇聚全社会育

人合力,在潜移默化、润物无声中增强
“三全育人

”工作的

针对性、有效性,真正实现入脑入心。为帮助广大高校更新

理念、开阔视野、拓展格局,中 国高等教育培训中心决定举

办
“
全国高校善用大思政课推进

‘三全育人
’
示范研修班

”。

现将相关事宜通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

协办单位:北京中培研教育咨询有限公司
二、时间及地点

时间:⒛23年 4月 14日 -17日 (14日扌鼯刂,17日离会)

地
`点
:杭州 (线下详细报到路线将在第二轮通知中告知 )

线 上:直播+回放 (小鹅通平台,无需下载任何软件 )
三、参加对象

各高校 (含高职高专院校 )相关负责人、各高等院 (校 )

主管教学、思想政治工作的院(校 )领导、学生工作部 (处 )、

校团委、教师工作部、宣传部、教务处、教师发展中心、体

育教学部、艺术团等部门管理者,高校各专业一线教师、专

业或课程建设负责人;马克思主义学院、思政部、体育教育、

艺术教育等教学单位相关教师与领导;各学院、研究院、系、

所等党委 (党总支)书记、党委 (党总支)副书记、党务秘

书、团委书记、团委副书记、党 (团 )支部书记、专 (兼 )

职辅导员等。

四、研修特色

邀请多位在高校思想政治工作领域颇有建树的专家学

者详细解析
“三全育人

”
的主客体、时间轴、空间域,围绕

建设
“
大课堂
”、搭建

“
大平台
”、建好

“
大师资
”三个维

度,帮助参训高校全面提升
“三全育人

”工作的系统性、协

同性和科学性,扎实落实立德树人根本任务,全面提高人才

培养质量。

五、研修内容

1.高校推进
“三全育人

”工作实践探索;

2.实施
“三全育人

”
推进高校思想政治工作治理体系现

代化;

3.“三全育人
”
理念下的学生工作队伍建设 ;

4。 嵌入互联式育人共同体建设的思考与实践;

5.善用
“
大思政课

”
落实立德树人根本任务;

6.杭州市革命烈士纪念馆实践学习。

六、拟邀专家 (排名不分先后 )

于成文:北京科技大学党委常委、副书记

邬小撑:西北农林科技大学党委常务副书记 (正局级 )

郭 砾:哈尔滨师范大学党委副书记、研究员

李 勤:武汉大学党委学生工作部部长

吴 昊:重庆大学学工部 (学生处 )副部 (处 )长

李 梁:上海交通大学马克思主义学院教授
七、报名及缴费

(一 )报名方式与时间

1.个人报名请微信扫描下图二维码填写个人信 `惑进

行报名 ;

线下班 (杭州)       线上班
2.团队报名请咨询相关联系人,填写报名回执表进行报

名 ;

3.报名时间:2023年 2月 10日 —4月 13日 。

(二)收费标准

本期研修班线下收费标准为 1980元 /人 (含培训费、证书

费等),食宿统一安排,费用自理;线上收费标准为 980元 /

人;中 国高等教育学会个人会员 (具体以学会公示名单为准 )

报名享受会员优惠价,具体收费标准为线下 1880元 /人 ,线上

880元 /人;学校团体线上报名 19800元 /校 (限 50人 /校 )。

(三)付款方式

1.支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码在线缴

费。

2.对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心

瑚艮彳亍贝κ+贵 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京市分行营业部

汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发送至会务

组邮箱 zgjedua126。 c。m,并各注 “姓名+单位+大思政课推

进
‘三全育人

’”。

3.线下班支持现场刷卡缴费。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,缴费成功并在研修班结束后 10个工作日

内通过邮件发送至参训联系人预留邮箱中,请注意查收。

八、结业证书

参训学员按照规定完成研修课时,由 中国高等教育培训

中心颁发
“
结业证书
”,证书中注明研修课程名称及学时。

九、联系方式

孔红涛:13269998863(报名咨询 )

QQ咨询:89519992(报名咨询 )

殪童身怠莎飞: 010-63385321;17710217070

马‘》型苎: 010-63385091;13699224764

(证书事宜)

(发票事宜 )

附件 :

1

2

3 报名回执表

日程安排 (拟定 )

中国高等教育培训中心简介

伊亨疡

卩饣昭伢·2月  1Q、
Lo,0扌 ◇△|冫

附件 1

报名回执表

I复印有效l

单位名称

单位地址 由阝  乡斋

经办人姓名 电话 传 真

代表姓名 性另刂 职务 民族 由阝   箱 手 机 各注

住宿标准 单 间 ( ) 标准间 ( )

线上报名 个 人 ( ) 团 体 ( )

发票内容

发票单位全称 :

纳税识别号 :

开票内容 :培训费

对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心
账    号: 110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部
汇款 成 功 后请 务必 将 汇款 单 或截 图等 凭证 发送 至会 务组 邮箱
zgjedu@126。 ∞m,并备注 “姓名+单位+大思政课推进 ‘三全育人’”。

注:请将此表填好于开会前发送至指定邮箱,电子信箱:zgjedu@126。 com

附件 2

日程安排 (拟定 )
时 间 主要内容 主讲嘉宾

4月 14日 9∶ 00-20∶ 00 签到,领取资料

4月 15日

上

午

8∶ 55-9∶ 00 开班仪式

9∶ 00-10∶ 30 《北京科技大学推进
“
三全育人

”
工作实践》

于成文

北京科技大学党委常委副书记。

10∶ 40-12∶ 00 待 定

邬小撑

研究员、西北农林科技大学党委常

务副书记 (正局级)。

2∶ 00-13∶ 00 午 餐

下

午
14∶ 00-17∶ 00

《实施
“三全育人

”
推进高校思想政治工作

治理体系现代化》

吴 昊

研究员、重庆大学学工部 (学生处 )

副部 (处 )长、重庆大学 易班发
展中心副主任、重庆大学

“
三全育

人
”
综合改革领导小组办公室专职

副主任。

4月 16日

L

9∶ 00-10∶ 30 《
“三全育人

”
理念下的学生工作队伍建设》

李 勤

武汉大学党委学生工作部部长。

午
10∶ 40-12∶ 00

《嵌入互联式育人共同体建设的思考与

实践》

郭 砾

研究员、哈尔滨师范大学党委副书

记 。

2∶ 00-13∶ 00 午 餐

下

午
14∶ 00-17∶ 00 《善用

“
大思政课

”
落实立德树人根本任务》

李 梁

上海交通大学马克思主义学院教授。

4月 17日

上

午
8∶ 30-12∶ 00

实践学习

早⒏SO酒店集合发车前往 【杭州市革命烈士纪念馆】。杭州市革命烈士纪念

馆前身是蔡永祥烈士事迹陈列馆,19Gg年 10月 建成开放。1983年 4月 ,经中共
杭州市委批准,增名杭州市革命烈士纪念馆。馆内有三个展厅分别是:杭州市革
命史展厅,展出近一个世纪以来,杭州人民在党的领导下前仆后继的革命斗争历
史,以及李成虎、张秋人、刘别生、蔡永祥等近百位革命烈士的事迹。杭州市见
义勇为烈士事迹陈列厅,展出杭州地区 19⒛ 年以后牺牲的王国娟、吴斌、张叶良、

潘志毅等 田位见义勇为烈士的事迹。 “最美杭州人”临时展厅,展出吴菊萍、毛
陈冰等 ⒛ 多位家喻户晓的见义勇为先进人物事迹。

下

午
14∶ 00-17∶ 00 返程

注:实际日程请以开班当天安排为准

附件 3

中国高等教育培训中心简介
中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办的

独立事业法人单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导,聚焦政府工作重点、宏观政策热点、高校

发展难点、行业企业发展痛点,整合国内外优质教育资源 ,

面向全国教育系统和行业企业管理干部、骨干教师等,开展

专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一直致力于以

服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国高等教育领

域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育培训机构。

详情请登录中国高等教育培训中心官网(https://chetc。 cahe。 edu。 cn/)

或关注培训中心微信公众号了解更多培训动态。

(微信公众号 ) (企业微信 )